REQUERIMENTO Nº 1969/2021
Ementa: Informações sobre a canalização de esgoto do bairro Jardim São Bento do Recreio.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                     O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o seguinte pedido de informação:(foto em anexo)
1) Como foi realizada a canalização de esgoto do acesso 5 da rua Itaguassu no bairro Jardim São Bento do Recreio, foi a municipalidade que realizou a canalização ?
2) Se sim, qual foi o valor gasto para  realizar a canalização?
3) Enviar cópia dos estudos realizados sobre a situação de todos os acessos da rua Itaguassu.
4) Enviar cópia dos decretos onde são instituídas as servidões da rua Itaguassu e seus acessos.
Justificativa:
 Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 11 de novembro de 2021.
Franklin Duarte de Lima
Vereador
[image: image1.png]